
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.03.2016                      № 121 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 06.04.2011 № 230 

В целях исполнения постановления Правительства Кировской области 
от 05.02.2014 № 247/79 «О порядке предоставления субсидий местным 
бюджетам из областного бюджета на осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения» 
администрация Белохолуницкого муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Порядок ремонта и содержания автомобильных 
дорог общего пользования местного значения Белохолуницкого района, 
их участков и сооружений на них, утвержденный постановлением 
администрации Белохолуницкого муниципального района от 06.04.2011 
№ 230 «Об утверждении порядка ремонта и содержания автомобильных 
дорог общего пользования местного значения Белохолуницкого района, 
их участков и сооружений на них», изложив раздел 6 «Финансовое 
обеспечение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог» 
в следующей редакции: 

«6. Финансовое обеспечение работ по ремонту и содержанию 
автомобильных дорог  

Финансовое обеспечение работ по ремонту и содержанию 
автомобильных дорог местного значения осуществляется за счет средств 
областного бюджета и не менее 5 % местного бюджета на софинансирование 
от выделенной субсидии из областного бюджета, на основании 
утвержденных Правительством области нормативов финансовых затрат 



2 
 

на работы по ремонту и содержанию автомобильных дорог в зависимости 
от категории автомобильной дороги, ее значения в соответствии 
с действующим законодательством Российской Федерации». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава администрации  
Белохолуницкого   
муниципального района 
Кировской области                           Т.А. Телицина 
__________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заместитель  главы  администрации 
Белохолуницкого   муниципального 
района  по   вопросам  жизнеобеспе- 
чения     –    заведующий     отделом 
жилищно-коммунального хозяйства          И.А. Шитов 

СОГЛАСОВАНО 

Ведущий      специалист   -   юрист 
правового отдела администрации 
Белохолуницкого  муниципального 
района                  Я.О. Повышева 

Разослать: отделу жилищно-коммунального хозяйства. 

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального 
района Кировской области с электронным адресом в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/ 
 
  


